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Zert.-Nr. 31M1217082 

 
 

Dieser Kurs eröffnet Ihnen mit dem Bestehen der Sachkundeprüfung vielfältige Chancen 

auf einen Arbeitsplatz in der stetig wachsenden Sicherheitsbranche.   

Die Kursinhalte basieren auf dem bundeseinheitlichen Rahmenstoffplan für die Sachkun-

deprüfung gemäß § 34a GewO.  

Die Sachkundeprüfung gem. § 34a GewO ist Voraussetzung für den beruflichen Einstieg in 

die Tätigkeitsfelder der Privaten Sicherheit 
 

Beginn: monatlich  
 

Dauer: 160 UE Ausbildung (ca. 4 Wochen), berufsbegleitend nach Absprache 
 

Inhalte: 

 Recht der öffentlichen Sicherheit und Ordnung 

 Gewerberecht 

 Datenschutzrecht 

 Bürgerliches Gesetzbuch 

 Straf- und Strafverfahrensrecht 

 Umgang mit Waffen 

 Unfallverhütungsvorschriften für Wach- und Sicherheitsdienste 

 Umgang mit Menschen, insbesondere Verhalten in Gefahrensituationen  

und Deeskalationstechniken in Konfliktsituationen 

 Grundzüge der Sicherheitstechnik 

 Interkulturelle Kompetenz 

 Sicherung von Veranstaltungen 
 

Kosten:  
Regelung über staatliche Förderinstrumente oder private Finanzierung. 

  

IInnssttiittuutt  ffüürr  BBiilldduunngg  uunndd  SSiicchheerrhheeiitt  SScchhiirrmmeerr  GGmmbbHH  
  

AAuussbbiilldduunnggssssttaannddoorrttee  
 

 

13509 Berlin Innungsstraße 40  030 85734620  berlin@ibs-bildung.org 

14772 Brandenburg   Rosa-Luxemburg-Allee 2   03381 7942900  brandenburg@ibs-bildung.org 

01069 Dresden   Strehlener Str. 14   0371 42952017      dresden@ibs-bildung.org 

99085 Erfurt Lüneburger Str. 3  0361 6795452  erfurt@ibs-bildung.org 

99734 Nordhausen   Alte Leipziger Str. 50   03631 9549972  nordhausen@ibs-bildung.org 

04103 Leipzig   Sternwartenstraße 79   0341 99392380      leipzig@ibs-bildung.org 

09125 Chemnitz Olbernhauer Str. 5  0371 49529856  chemnitz@ibs-bildung.org 
 

 
 


